13/04/2026, às 14:00 horas (horário local), ocasião em que o(s) bem(ns) será(ão) entregue(s) a 

quem mais der, não sendo aceito lance inferior a 60% (sessenta por cento) do valor de 

avaliação; considerado vil, conforme art. 891 do CPC. 

VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 27.996,60 (vinte sete mil novecentos e noventa e seis 

reais e sessenta centavo). 

RELAÇÃO DO(S) IMÓVEL(IS):  

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): 01 (um) lote de terreno urbano localizado na Rua das Codornas, nº 

4074, determinado sob o lote nº 04 da quadra nº 22 do bairro/loteamento Jardim Tancredo 

Neves, registrado sob a matrícula nº 42.130 do(a) Cartório de 1º Ofício de Registro de Imóveis

[...]

Constam os seguintes débitos sobre o imóvel supra descrito: IPTU (imposto predial e 

territorial urbano): Há débitos conforme demonstrativo de débitos anexo aos autos, emitida em 

06/02/2026 pela Prefeitura do Município de Rondonópolis/MT, no valor de R$ 2.227,62 (dois 

mil duzentos e vinte sete reais e sessenta e dois centavos), ante a confecção deste edital. Imóvel 

inscrito na municipalidade sob o nº 727679. 

ÔNUS: Constam os seguintes ônus na matricula nº 42.130 do Cartório de 1º Ofício de Registro 

de Imóveis da Comarca de Rondonópolis/MT: